
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 79 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Intervento di sostituzione del generatore di calore presso la centrale termica a 

servizio della sede comunale, biblioteca e scuola elementare  - Approvazione progetto esecutivo  

 

L’anno  duemilaquindici   addì  diciannove  del  mese di ottobre alle ore 17,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca              x 

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 2 1 

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MASSAROTTI Diego    nella sua qualità 

di  Vice-Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:  Intervento di sostituzione del generatore di calore presso la centrale termica a servizio 

della sede comunale, biblioteca e scuola elementare  - Approvazione progetto esecutivo 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,  19.10.2015 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               F.to Arch. Oronzo Saponaro 

 

        

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,   19.10.2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to  Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvazioneprogettocentraletermica 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

Dato atto della necessità di provvedere all’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria 

consistenti nella sostituzione dell’attuale generatore di calore presso la centrale termica a servizio 

della sede comunale e dell’edificio scolastico; 

 

Richiamata la Determinazione n.62 del 26/09/2015 con la quale si è proceduto all’incarico per le 

prestazioni tecniche necessarie all’intervento di sostituzione del generatore di calore presso la 

centrale termica a servizio della sede comunale, biblioteca e scuola elementare, comprendenti altresì 

la relativa pratica di prevenzione incendi, la verifica dei rendimenti e fabbisogno energetico in 

applicazione della L. 10/91 e s.m. e i., il progetto e denunce INAIL – ex ISPELS ai sensi del D.M. 

01.12.1975, il progetto specifico rete gas (delibera AEEG 40/04) ed il progetto dell’impianto 

elettrico di servizio alla centrale termica (D.M. 38/08), allo studio tecnico FERRARI P.I. Giovanni, 

con sede in Borgosesia in Via Vittorio Veneto n. 76; 

 

Visto che lo studio tecnico FERRARI P.I. Giovanni ha provveduto a far pervenire in data 

19/10/2015, prot.4104  il progetto esecutivo relativo alla suddetta centrale termica, composto dagli 

elaborati previsti dall’art.33 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 
CONSIDERATO di provvedere all’assunzione dell’impegno a procedere alla pubblicazione del bando di 

gara o della determina a contrarre entro il 31.08.2015, per l’esecuzione dei lavori oggetto della presente 

deliberazione; 

     VISTO il sottoelencato quadro economico del progetto definitivo predisposto dallo studio incaricato, 

relativo alla realizzazione dei lavori sopracitati, da cui risultano i seguenti importi: 

 

ESAMINATO attentamente il suddetto progetto e ritenuto opportuno approvarlo; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

Acquisiti: 

-  il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di Responsabili di Servizio 

(artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voto favorevole espresso all'unanimità dei presenti; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il progetto esecutivo  relativo all’intervento di 

sostituzione del generatore di calore presso la centrale termica a servizio della sede 

comunale, biblioteca e scuola elementare, composto dagli elaborati previsti dall’art.33 del 

d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e redatto dallo studio tecnico FERRARI P.I. Giovanni, con 

sede in Borgosesia in Via Vittorio Veneto n. 76;  

 

2. Di dare atto che l’intervento di sostituzione del generatore di calore presso la centrale termica 

a servizio della sede comunale, biblioteca e scuola elementare è finanziato tramite muto di € 

70.000,00, da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti e che è stato istituito, al riguardo, 

apposito capitolo nel bilancio 2015 in corso di esercizio;  

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267  



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to  Diego Massarotti                                                      F.to     Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il   10.12.2015                                   e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,  10.12.2015                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale, 10.12.2015                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


